[bookmark: _GoBack]

Совет городского поселения
«Забайкальское» муниципального района
«Забайкальский район»
V-го созыва

РЕШЕНИЕ

« 25  » ноября 2022 г.                                                                            № 55

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в  Решение Совета городского поселения «Забайкальское» № 138 от 07.12.2018 г. «Об  утверждении  перечня должностных лиц администрации городского поселения «Забайкальское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

         В соответствии с Законом Забайкальского края № 198-ЗЗК от 02.07.2009 года «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края № 1916-ЗЗК от 24.02.2021 года «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и признании утратившим силу закона Забайкальского края «Об ограничении розничной продажи бестабачных и сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин, на территории Забайкальского края», законом Забайкальского края от 08.07.2022 года № 2089-ЗЗК ««О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

1. Внести изменения в Решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 07.12.2018 года № 138 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации городского поселения «Забайкальское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Приложение к Решению Совета № 138 от 07.12.2018 года изложить в новой редакции (согласно Приложения).
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу городского поселения «Забайкальское».
4.  Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                   А.В. Красновский

Приложение к Решению Совета
№ 55 от « 25 » ноября 2022 г.

Перечень должностных лиц администрации городского поселения «Забайкальское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.5., 7, 13, 13.1., 15, 16, 17.2., 17.2.2., 17.4., 18, 18(2)-18(10), 23, 24, 29, 36.2., 41, 42, 43, 44, 46.2., 46.3., 51 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», вправе составлять:
1.  Главный специалист по социальным вопросам общего отдела (статьи 7; 13; 13.1; 15; 16; 17.2; 17.2.2.;41; 42; 43; 44; 51).
2.  Специалист ГО и ЧС (статья 36.2);
3.  Специалист по контролю за использованием земель(18(2)-18(10));
4.  Начальник общего отдела (статья 5);
5.Заместитель Главы по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС (статьи 18; 18.4);
6. Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства (статьи 18(2)-18(10));
7. Главный специалист отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства (статьи 18(2)-18(10));
8. Начальник отдела по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС (статьи 17.4; 18; 23; 24);
9. Инспектор по благоустройству (статьи 18; 18 (2)-18(10) 23; 24; 29);
10. Специалист по управлению муниципальным имуществом (46.2; 46.3);
11. Специалист по муниципальному контролю в сфере ЖКХ, благоустройства, транспорта, ГО и ЧС(статьи 18; 18 (2)-18(10) 23; 24; 29).

Совет городского поселения

«Забайкальское»

муниципального района

«Забайкальский район»

V

-

го созыва

РЕШЕНИЕ

«

25

»

ноября

202

2

г.                                                                            №

55

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в

Решение Совета городского поселения

«Забайкальское» № 138 от 07.12.2018 г.

«

Об  утверждении  перечня

должностных лиц

администрации

городского поселения «Забайкальское»,

уполномоченных составлять протоколы об административных

пр

авона

рушениях»

В соответствии

с

Законом Забайкальского края №

198

-

ЗЗК

от

02.07.2009

года «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского

края № 1916

-

ЗЗК от 24.02.2021 года «О внесении изменений в Закон

Забайкальского края «Об

административн

ых правонарушениях» и статью 1

Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления

городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских

округов государственным полномочием по определению перечня

должностных ли

ц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных

правонарушениях» и признании утратившим силу закона Забайкальского

края «Об огранич

ении розничной продажи

бестабачных

и сосательных и

жевательных смесей, содержащих никотин, на территории Забайкальского

края», законом Забайкальского края от 08.07.2022 года № 2089

-

ЗЗК «

«О

внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных

правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении

органов местного самоуправления городских и сельских поселений,

муниципальных районов

, муниципальных

и городских округов

государственным полномочием по определению перечня должностных лиц

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных законом

Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

,

    Совет городского поселения    «Забайкальское»   муниципального района    «Забайкальский район»   V - го созыва     РЕШЕНИЕ     «   25    »  ноября  202 2   г.                                                                            №  55     пгт. Забайкальск

    О внесении изменений в   Решение Совета городского поселения  «Забайкальское» № 138 от 07.12.2018 г.   « Об  утверждении  перечня  должностных лиц  администрации  городского поселения «Забайкальское»,  уполномоченных составлять протоколы об административных  пр авона рушениях»

          В соответствии  с  Законом Забайкальского края №  198 - ЗЗК   от  02.07.2009  года «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского  края № 1916 - ЗЗК от 24.02.2021 года «О внесении изменений в Закон  Забайкальского края «Об  административн ых правонарушениях» и статью 1  Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления  городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских  округов государственным полномочием по определению перечня  должностных ли ц органов местного самоуправления, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных  правонарушениях» и признании утратившим силу закона Забайкальского  края «Об огранич ении розничной продажи  бестабачных   и сосательных и  жевательных смесей, содержащих никотин, на территории Забайкальского  края», законом Забайкальского края от 08.07.2022 года № 2089 - ЗЗК « «О  внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных   правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении  органов местного самоуправления городских и сельских поселений,  муниципальных районов , муниципальных  и городских округов  государственным полномочием по определению перечня должностных лиц   органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных законом  Забайкальского края «Об административных правонарушениях» ,